
       COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO 
         PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

Codice ente ADUNANZA   del 

10708  5  24.06.2009  
 

DELIBERAZIONE   N.  34 
Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 

 
OGGETTO :   ESAME  CONDIZIONE  DEGLI  ELETTI  A  NORMA DELL’ART. 41 COMMA 1 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267  E ULTERIORI ADEMPIMENTI. 

   
 

L’anno  DUEMILANOVE  addi    ventiquattro  del mese  di    giugno alle  ore   21.00       

nella   sala   delle  adunanze   consiliari. 

Previa   l’osservanza   delle   modalità   e   nei   termini   prescritti,   sono   stati   convocati   a 

seduta   per   oggi   i   Consiglieri.        All’appello   risultano: 

                                                                          

AIOLFI DORIANO Presente 

BETTINELLI MARCO Presente 

ZUCCOTTI SABINA Presente 

CABRINI GIUSEPPINA Presente 

SESINI AGOSTINO Assente 

BELLATI MARCO Presente 

DAGHETI CLAUDIO Presente 

VANELLI TAGLIACANE VALENTINO Presente 

DORNETTI GIAN MAURO Presente 

POLLASTRI LORENZO Presente 

BIANCHESSI GIAN BATTISTA Assente 

SIMONETTA CLARA Presente 

PERETTI CARLO Presente 

ZUCCOTTI LUCA Presente 

BOMBELLI ALESSANDRO Presente 

CANIDIO AGOSTINO Presente 

GROPPELLI GUIDO Presente 

      Totale    presenti     15  

      Totale    assenti        2 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale  Sig.ra  MARANO  Dott.ss  ANGELINA  il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Accertata la validità dell’adunanza,  il Sig. Avv. DORIANO  AIOLFI   in qualità di Sindaco 

ne assume la presidenza, dichiarando  aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in 

merito all’oggetto sopra indicato. 
 



IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

VERIFICATA   la   validità  della seduta per essere presenti n. 15 Consiglieri su n. 17  assegnati al 

Comune  ai sensi dell'art. 37 del  D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

VISTO che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

qualora sussistessero; 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 

proclamazione degli eletti; 

 

DATO   ATTO   CHE: 

–   i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 11.06.2009 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

– ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

– nè  in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né  

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

UDITO il Segretario Comunale che ha relazionato in merito alle cause di ineleggibilità e 

incompatibilità sopra richiamate, 

 

NESSUNO avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle   

leggi   sull’ordinamento  degli   Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

CON  VOTI  unanimi favorevoli resi ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 DI  CONVALIDARE  ai  sensi dell’art. 41 comma 1 del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267 l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali risulati 

proclamati nelle consultazioni del 6 e 7 giugno 2009, come da verbale 

dell’adunzanza dei Presidenti di Sezione depositato agi atti presso l’Ufficio 

Elettorale del Comune di Bagnolo Cremascop, approvando  l’allegato  elenco; 

 

Inoltre,   in relazione all'urgenza, con separata votazione   risultata   unanime 

 

D E L I B E R A 



 DI   DICHIARARE   IL  PRESENTE atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 
 

 

SUCCESSIVAMENTE    il   Sindaco   rivolge ai gruppi consiliari presenti, l’invito a 

nominare il Capogruppo così come richiesto da’art.  25  dello statuto  comunale. 

 

VENGONO    designati  : 

 

1. Consigliere   CABRINI  GIUSEPPINA    appartenente alla lista   “PROGETTO  

BAGNOLO” 

 

2. Consigliere ZUCCOTTI   LUCA  appartenente alla lista   “RINNOVA BAGNOLO” 

 

3. Consigliere  CANIDIO  AGOSTINO appartenente alla lista   “BAGNOLO 

INSIEME” 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA 

IL RESPONSABILE:   Marano  dott.ssa  Angelina  

 
 
 
 
 
 


